* Γρ. add. ἡδῆ.
(61) Ἀλλοκοσθαι. Id est, ἐλέγχεσθαι, φαίνεσθαι, ἀποδεικνύεσθαι, τῷ λόγῳ αἰρεῖσθαι, vel τῇ ἀνάγκῃ ἐλέγχεσθαι. Nam ὁ λόγος αἰρεῖ, id est, ratio continet: ἀνάγκη ἐλέγχει, necessario fatendum est. Hieronim. lib. II, p. 114 D. 4. Τὸν δὲ δὴ ποταμὸν τοῦτον τὸν παραβέοντα, καὶ ἐ-τάραρον συνεβάλλτο εἶναι τὸν

Νεδῶν καὶ δὴ καὶ ὁ λόγος οὕτως αἰρεῖ, id est, tum ratio etiam ipsa convincit. Idem ibid. p. 109 D. Ἦν ἐν τι τοιοῦτον οὐδὲν, ὡς ἡ ἀνάγκη ἐλέγχει: Ejusmodi esset nihil, ut necessaria et ἀποδεικτικὴ ratio probat.
(62) Προσαναγκάζουσα. Forste legendi, προσαναγκασθεῖσα, nisi subaudias τὸ σῶμα, vel τὸν ἀνθρώπων.

permistas esse voluerit : cum inter ignem, aquam, et circumfusum aerem, illasque naturas omnes, tam varias tamque multiplices, quæ iisdem elementis contiuentur, sedem ipsi domiciliumque statuerit : mirum profecto non est, si non modo cum propria conjunctaque secum ejusdem corporis natura, quæ suis legibus ipsa vivit, grave ac difficile certamen inestet, verum etiam cum sexcentis aliis extrinsecus ingruentibus, inter quæ mortalis homo vivere, summaque tolerantia vim eorum sustinere cogatur. Enimvero certa quoque tum ciborum quorundam natura, tum cæli temperatio; vis item frigorum æstusque flagrantior, aliaque permulta, ut peculiare quædam naturæque suæ proprias habeant motus sui rationes, dum tamen casus nos invadunt, perturbationem libertati nostræ non vulgarem afferre solent, propter inimita sibi cum corpore societatem, cujus natura rerum externarum impetus ferre non potest, sed ab iis sæpe, tametsi naturæ suæ vi fiant, omnino superatur. Præterea, quoniam degere nos oportet versarique cum plurimis, lique similem nostræ sortiti naturam, quod nostræ facultatis est, sua ipsi auferunt potestate, arbitrii sui libertate usi : sit etiam, ut alienæ simul voluntati succumbamus, dum ipsa nobis hunc in modum vel corpore vel animotenus abutilitur. Quemadmodum enim ab iis quæ extrinsecus eveniunt, corporis nostri natura vincitur, ita voluntas ipsa nonnunquam sexcentis aliorum opinionibus sententiisque jactata, sponte licet **249** arbitrioque suo, voluntati tamen obscundat alienæ. Ita melior ipsa modo, modo deterior efficitur. Improborum enim consuetudine vitium contrahimus, quemadmodum efficitur prohorum usu ac societate meliores. *Corruptum enim mores bonos colloquia mala* : perinde nimirum, ut virorum bonorum congressus virtutem nobis pariter salutemque conciliat. Verum, ut animi facultas illa rationis compos, alienis sæpe verbis atque rationibus hoc illucque versetur : vincit tamen sua virtute nonnunquam, vimque plane divinam ostendit; quoties adversus externos assultus omnes obfirmata, cunctorumque libera quadam ingenuaque constantia victrix, nihil usquam virum remittens suarum, ad ærenæ philosophandum sese comparat. Quod studium dum ipsa negligit, a deteriore pessime haberi afflicque solet; quemadmodum exteriori cultu perpolita, majoris in dies prohibita accessione cumulatur. Quid porro commemorare attinet, ut certorum quorundam et animum et corporum aut proventus, aut penuria, tametsi casu quodam ad universi gubernationem proprie conferat, ejusque ordini præclare omnino conveniat, ta-